
 
 
 
 
 
 

 
         
 

 
 

Gebührenverzeichnis 
           
 
Die Gebühren für meine Behandlung lehnen sich an das Gebührenverzeichnis der Berufsverbands „Ältester Verband deutscher 
Tierheilpraktiker, seit 1931 e.V.“ an. 

Folgende Gebühren stellen lediglich einen Teil der von mir angebotenen Leistungen dar. 
 

 

Erstgespräch mit Anamnese, 
Allgemeinuntersuchung und Beratung 
 

70,00 € 

Folgegespräch im gleichen Behandlungsfall 
 

50,00 € 

Erstellung eines Behandlungsplans 10,00 – 20,00 € 
nach Aufwand 

 

Anpassung eines Behandlungsplans 5,00 – 10,00 € 
nach Aufwand 

 

Akupunktur-Behandlung, Ersttermin 
 

40,00 € 

Akupunktur-Behandlung, Folgetermin 
 

30,00 € 

Behandlung mit NOVAFON 
 

25,00 € 

NOVAFON Gerätemiete inklusive 
Behandlungsplan 
 

70,00 € 
pro Woche 

Laboruntersuchungen 
 

Preisliste kann eingesehen werden 

Entfernungspauschale innerhalb Metelen 
bis 10 km 
bis 20 km 
ab 20 km 
 

kostenlos 
5,00 € 

10,00 € 
nach Vereinbarung 

 
Als Kleinunternehmer bin ich gemäß § 19 Abs. 1 UStG von der Umsatzsteuer befreit und weise 
diese dementsprechend nicht aus. 
 
 

Stand: 24.11.2023 

Naendorf 28 
48629 Metelen 
Telefon: 0151-44954950 
info@tierheilpraxis-bruening.de 
www.tierheilpraxis-bruening.de 
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